
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 04 травня 2023 року протокол №3 
Присутні: 11 осіб 

Авраменко В.П. – завідувач сектору «Історія Шевченкової могили» відділу наукових досліджень; Брижицька С.А. – заступник генерального директора 

з наукової роботи, кандидат історичних наук; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи; 

Коваленко В.М. – в.о. генерального директора, кандидат педагогічних наук; Кононенко А.В. – заступник генерального директора з технічних питань та 

ремонтно-реставраційних робіт; Костенко Н.І. – провідний фахівець із зв’язків з громадськістю, голова первинної профспілкової організації; 

Коханчук В.М. – завідувач науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; Сокур Л.А. – учений секретар, кандидат історичних наук; 

Філіпович Т.І. – завідувач відділу культурно-освітньої роботи; Чорна Л.О. – завідувач відділу наукових досліджень, кандидат історичних наук; 

Чорний М.Г. – провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи, кандидат біологічних наук  

 Запрошені: 2 особи 

Гусейнова Ю.В. – провідний зберігач фондів; Кардаш Ю.А. – завідувач сектору інформаційно-екскурсійної роботи. 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Вченої ради  

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Прийняти запропонований порядок денний засідання Вченої ради за основу і в цілому  
  

СЛУХАЛИ: 1. Звіт про кінцеві результати наукового дослідження провідного зберігача фондів Гусейнової Ю.В., що 

виконувалося в межах робочого часу 

ВИСТУПИЛИ: Гусейнова Ю.В., Чорна Л.О., Брижицька С.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 10 осіб; проти – немає; утримались – 1. 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Затвердити Звіт про результати виконання науково-дослідної роботи «Декоративний розпис Черкащини в 

фондах Шевченківського національного заповідника» провідного зберігача фондів науково-дослідного відділу 

фондової роботи Гусейнової Ю.В.  

1.2. Оформлені в установленому порядку звітні матеріали передати до наукового архіву Шевченківського 

національного заповідника. 
  

СЛУХАЛИ: 2. Про затвердження теми фундаментального / прикладного наукового дослідження провідного зберігача 

фондів Гусейнової Ю.В. 

ВИСТУПИЛИ: Гусейнова Ю.В., Сокур Л.А., Коваленко В.М., Брижицька С.А., Чорний М.Г. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 2.1. Затвердити тему науково-дослідної роботи «Український фарфор і фаянс другої половини ХІХ–ХХ ст. у 

фондовій колекції Шевченківського національного заповідника» провідного зберігача фондів Гусейнової Юлії 

Василівни. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – 2. 

УХВАЛИЛИ: 2.2. Пункт 14 обґрунтування науково-дослідної теми «Український фарфор і фаянс другої половини ХІХ–ХХ ст. 



у фондовій колекції Шевченківського національного заповідника», поданої до захисту на Вченій раді 

Шевченківського національного заповідника провідним зберігачем фондів Гусейновою Ю.В. викласти у 

наступній редакції:  

14. Орієнтовна дата закінчення роботи над дослідженням. 
Робота буде проводитися з 2023 по 2026 рр. 

  

СЛУХАЛИ: 3. Про рекомендацію до друку «Матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «Тарасова гора: 

люди і події» Канів, 2023 

ВИСТУПИЛИ: Чорна Л.О., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3. Рекомендувати до друку «Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Тарасова гора: люди і 

події» до 185-річчя отримання волі Тарасом Шевченком» 
  

СЛУХАЛИ: 4. Про рекомендацію до друку науково-публіцистичного вісника «Чернеча гора» 

ВИСТУПИЛИ: Костенко Н.І., Коваленко В.М., Брижицька С.А., Чорна Л.О., Чорний М.Г., Авраменко В.П., Дзима В.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 4.1. Рекомендувати до друку науково-публіцистичний вісник «Чернеча гора». Канів. №35-36. 2023. 24 с. 
  

СЛУХАЛИ: 5. Про стан готовності музеїв, об’єктів і території Заповідника до туристичного сезону-2023 

ВИСТУПИЛИ: Дзима В.В., Коваленко В.М., Філіпович Т.І., Брижицька С.А., Кононенко А.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5.1. Інформацію взяти до відома.  

5.2. Вважати Шевченківський національний заповідник готовим до нового туристичного сезону – 2023. 
  

СЛУХАЛИ: 6. Про організацію і проведення промоційних заходів до нового туристичного сезону – 2023 

ВИСТУПИЛИ: Філіпович Т.І., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 6.1. Інформацію взяти до відома. 
  

СЛУХАЛИ: 7. Про організацію заходів з відзначення 162-ої річниці повернення Тараса Шевченка в Україну 

ВИСТУПИЛИ: Філіпович Т.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 7. Інформацію взяти до відома. 
  

  



 

СЛУХАЛИ: 8. Різне 

8.1. Про нагородження переможців Міжнародного літературно-мистецького конкурсу «Роду криниця віща» 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Сокур Л.А., Леонтьєв С.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 8.1. Відзначити грамотами та подяками переможців Міжнародного літературно-мистецького конкурсу «Роду криниця 

віща»таїх наставників, згідно поданого списку (Додаток 7). 
  

СЛУХАЛИ: 8.2. Про відзначення подяками та грамотами Шевченківського національного заповідника викладачів та 

студентів Канівського фахового коледжу культури і мистецтв – учасників презентації видань Шевченківського 

національного заповідника 2022 року 

ВИСТУПИЛИ: Сокур Л.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 8.2. ВідзначитиПодяками Шевченківського національного заповідника викладачів та студентів Канівського фахового 

коледжу культури і мистецтв – учасників презентації видань Шевченківського національного заповідника 2022 року: 

КОНДРАТЕНКО Людмилу Федорівну, викладача Канівського фахового коледжу культури і мистецтв; 

ШЕВЧУК Валентину Іванівну, викладача Канівського фахового коледжу культури і мистецтв; 

ІЛЛЯШЕНКА Романа, студента 3 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

КАЧУР Аліну, студентку 2 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу культури і 

мистецтв; 

КРУПУ Єгора, студента 2 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу культури і 

мистецтв; 

ПОЛІЩУК Віту, студентку 2 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ТАРАНОВУ Дарину, студентку 2 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ЦЬОМУ Катерину, студентку 2 курсу спеціальності сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ШИШЕНЮ Богдану, студентку 2 курсу спеціальності музичне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ЯГАЙЛОВА Даниила, студента Канівського фахового коледжу культури і мистецтв. 

 



 


